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Proces - Verbal 
încheiat astăzi, 10 iunie  2011  în şedinţa  extraordinară 

a Consiliului local al municipiului Deva 
 
 

Consiliul local a fost convocat în şedinţă extraordinara cu respectarea prevederilor 

art.39 alin.2 din Legea administraţiei publice locale nr.215/2001, republicată, cu 

modificările şi completările ulterioare, precum si a convocarii in sedinta extraordinara a 

Consiliului local al municipiului Deva de catre domnii Oancea Nicolae Florin, Borbeanu 

Simion Sandu, Chisota Roxana, Lazar Danil, Ţonea Vasile, Ghergan Florian Sandel, Mos 

Ovidiu, Dobrean Robert, Mladin Mariana, Breazu Maria, Iacob Petru Florin, Alexandru 

Sturza, inregistrata in Primaria municipiului Deva sub nr.19254/07.06.2011. 

La şedinţa au participat următorii: 

Moş Ovidiu, Ghergan Florian,  Lazăr Danil, Ţonea Vasile, Oancea Nicolae Florin, 

Chişotă Roxana, Borbeanu Simion, Dobrean Robert, Mladin Mariana, Breazu Maria, 

Iacob Petru Florin, Alexandru Sturza, dl. Socol Augustin, functionari din cadrul Directiei 

administratie publica locala. 

            De asemenea participă reprezentanţi ai mass-mediei.  
 Ordinea de zi este urmatoarea: 

1. Schimbarea domnului Morar Nicolae Marcel din functia de viceprimar 

al municipiului Deva; 

2. Schimbarea domnului Costa Cristian Cosmin din functia de viceprimar 

al municipiului Deva; 

3. Alegerea viceprimarului municipiului Deva; 

 

Iniţiatori: Tonea Vasile, Ghergan Florian Sandel, Mos Ovidiu, Dobrean Robert, Oancea 

Nicolae Florin, Borbeanu Simion Sandu, Chisota Roxana, Lazar Danil, Breazu Mariana, 

Iacob Petru Florin, Sturza Alexandru 
 

 Dl Mos Ovidiu 
 Prezenta? 

 Dl. Ghergan Florian Sandel 
 Cati avem prezenti?  
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Dl. Ghergan Florian Sandel 
Suntem 12 deci se poate tine şedinta, da? 

Dl. Secretar Socol Augustin 
Nu. V-a fost inmanata adresa Prefectului potrivit careia hotararile prin care s-a 

incetat mandatul celor 4 consilieri exclusi din PNL sunt suspendate la fel si hotararile 

prin care au fost validati urmatorii 4, situatie in care la ora actuala Consiliul local are 21 

de consilieri in functie iar la prezenta şedinta sunt 8 consilieri in functie, situatie in care 

sedinta este nelegala. 

Dl. Tonea Vasile 
Dl. Secretar dumneavoastra v-ati facut datoria fata de Prefect dar adresa 

Prefectului nu ţine loc de hotarare de instanta, instanta care hotaraste daca o hotarare este 

legala sau nelegala. 
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Dl. Secretar Socol Augustin 
In virtutea adresei Prefectului si a dispoziţiilor art.3 alin.3 din Legea 

contenciosului administrativ, hotararile  sunt suspendate de drept. In calitatea mea de 

functionar public eu am depus un juramant ca voi respecta legile la fel cum ati depus si 

dumneavoastra. Eu ma tin de acest juramant. De aceea v-am adus la cunostinta pozitia 

legala. 

Dumneavoastra daca doriti sa tineti in continuare şedinta veti redacta proces 

verbal si hotararile de rigoare. Va multumim! 

Dl. Secretar Socol Augustin, Dara Oana, Pogan Adriana si Cusnir Daniela 

parasesc sala de sedinta. 

 

 

Deva, 10 iunie 2011 
 

 

 

 

Secretar, 
Augustin Socol 

 
 
 
 
 
 
Red. 
Dara Oana 


